
 

 

２０２1年 1月８日 

関係者各位 

一般社団法人溶接学会 

会長 廣瀬明夫 

東京都千代田区神田佐久間町 4-20 

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応 

「事務局 勤務体制について」(第３報) 
 

拝啓 日頃から、当学会の活動に多大のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます 

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、１月７日に１都 3県に対し２月７日までの「緊急事態宣言」

が発出されました。 

当学会事務局では緊急事態宣言で要請あったことから感染拡大防止のため事務局職員の勤務体

制として「在宅勤務」を併用する対応を取ることといたしました。 

関係者の皆様には大変ご不便をおかけすることとなり申し訳ございませんが何卒状況をご理解いた

だきご了承いただけますと幸いです。よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1.勤務体制 

溶接学会 事務局職員の交代による在宅勤務 

2.期   間 

２０２１年１月１２日（火）～２０２１年２月７日（日） 

※今後の状況によっては期間を変更する場合がございます。その際には改めてご案内いたします。 

3.業務対応、お問合先 

在宅勤務の際もメールにて業務対応いたします。下記をご参照いただきご連絡をお願い申し上

げます。 

各担当者より返信いたします。返信にお時間を頂戴することがありますが何卒ご了承下さい。 

お問合せ内容 担当者 メールアドレス 

1.事務局業務全般 小熊 t-oguma@tg.rim.or.jp 

2.全国大会、論文投稿・査読、編集委員会 
松尾 jws-ym@kt.rim.or.jp 

大会参加受付、講演概要集発行、学会誌・論文集投稿受付 

3.研究委員会 
木暮 s_kogure@tt.rim.or.jp 

  入会・退会、各種変更、研究委員会活動の問合せ 

4.会員管理 （正員・賛助員）、書籍販売（学会誌含む） 
阿部 jws-info@tg.rim.or.jp 

入会・復会・退会・各種変更 

5.経理業務    
長沼 jws-mn@kt.rim.or.jp 

年会費、講座参加費納入受付・支払、振込連絡  

 

以上 


